

ANMELDUNG & VERTRAG

SCHREBERGARTEN, SCHATZ

1. Vertragsparteien
Dieser Vertrag wird geschlossen zwischen:
Landleben Buchholz
Lüneburger Str. 75
21244 Buchholz
happy@landleben-buchholz.de
und
Mitglied/Gartenpächter:
Vorname, Name:
Straße, Hausnummer:
PLZ, Ort:
Telefonnummer:
E-Mail-Adresse:
2. Vertragsgegenstand
Der Pächter erhält die Nutzung eines Gartenabschnittes auf dem Gelände von
Landleben Buchholz.
Folgende Leistungen sind im Vertrag enthalten:
- Nutzung des Gartens
- Wasser inklusive
- Kompostentsorgung und Grünabfallentsorgung (an ausgewiesenem Platz)
3. Vertragslaufzeit und Kündigung
Der Vertrag wird für eine Laufzeit von einem Jahr abgeschlossen.
Ohne fristgerechte Kündigung, verlängert sich der Vertrag automatisch um ein
weiteres Jahr.
Die Kündigung muss bis spätestens 1. Oktober des laufenden Jahres schriftlich
erfolgen.
4. Zahlungsmodalitäten
Die Zahlung des Pachtbetrags über, erfolgt entweder:
■ Monatlich per SEPA-Lastschrift
■ Jährlich per SEPA-Lastschrift
Bitte gewünschtes ankreuzen.

5. Haftungsausschluss

- Die Nutzung der Gartenanlage erfolgt auf eigene Gefahr.
- Landleben Buchholz übernimmt keine Haftung für Schäden oder Unfälle auf dem Gelände.
- Eltern haften für ihre Kinder.
- 6. Verhaltensregeln auf der Anlage
- Das Rauchen ist auf dem gesamten Gelände nicht gestattet.
- Tiere dürfen nur unter Anleitung und Anweisung gefüttert werden.
- Die Anlage ist sauber zu halten, Grünabfälle sind am vorgesehenen Platz zu entsorgen.

7. SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige Landleben Buchholz, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Landleben Buchholz auf mein Konto gezogenen

Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des

belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber:	
IBAN:	
BIC:	
Bank:	
8. Schlussbestimmungen Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich die Vertragsbed und verstanden habe und mich mit allen aufgeführten Punkten einverstanden erkläre.	lingungen gelesen
Ort, Datum:	
Unterschrift:	

Datenschutzerklärung für die Mitgliedschaft bei Landleben Buchholz

1. Verantwortlicher für die Datenverarbeitung

Landleben Buchholz

Lüneburger Str. 75

21244 Buchholz

2. Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten

Im Rahmen der Mitgliedschaft erheben und verarbeiten wir die folgenden personenbezogenen Daten:

- Mitgliedsdaten: Name, Adresse, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse
- Bankverbindungsdaten: IBAN, BIC, Kontoinhaber (für das SEPA-

Lastschriftmandat)

- Daten der Kinder (bei Hofhelden-Mitgliedschaft): Name und Geburtsdatum
- Kommunikationsdaten: E-Mail- und Telefonkontakt für Benachrichtigungen zu Veranstaltungen,

Änderungen oder Mitgliedschaftsangelegenheiten

Die Verarbeitung dieser Daten erfolgt ausschließlich zur Verwaltung der Mitgliedschaft, zur Organisation

der angebotenen Leistungen und zur Abrechnung der Mitgliedsbeiträge.

3. Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt gemäß Art. 6 Abs. 1 DSGVO zur Erfüllung

des Mitgliedsvertrags. Die Speicherung und Verarbeitung der Bankdaten basiert auf Art. 6 Abs.

DSGVO zur Durchführung des SEPA-Lastschriftmandats.

4. Weitergabe von Daten an Dritte

Ihre Daten werden grundsätzlich nicht an Dritte weitergegeben. Ausnahmen bestehen nur in folgenden

Fällen:

- Banken und Zahlungsdienstleister: Zur Durchführung der SEPA-Lastschrift
- Steuerberater oder Behörden: Wenn gesetzlich erforderlich (z. B. zur steuerlichen Verarbeitung)

Eine Übermittlung der Daten in ein Drittland außerhalb der EU findet nicht statt.

5. Speicherdauer und Löschung der Daten

Personenbezogene Daten werden nur so lange gespeichert, wie es zur Erfüllung der Mitgliedschaft und

gesetzlicher Aufbewahrungspflichten notwendig ist:

- Vertragsbezogene Daten: 10 Jahre (steuerrechtliche Aufbewahrungspflicht)
- Bankverbindungsdaten: Bis zum Ende der Mitgliedschaft und der Abwicklung aller offenen Forderungen
- Kommunikationsdaten: Bis zum Austritt aus der Mitgliedschaft oder bis zum Widerruf Ihrer Einwilligung
- 6. Ihre Rechte als betroffene Person

Sie haben folgende Rechte in Bezug auf Ihre personenbezogenen Daten:

- Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO): Sie können eine Kopie Ihrer gespeicherten Daten anfordern.
- Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO): Falls Daten unrichtig oder unvollständig sind, können Sie deren Korrektur verlangen.
- Recht auf Löschung (Art. 17 DSGVO): Ihre Daten werden auf Wunsch gelöscht, sofern keine

gesetzlichen Aufbewahrungspflichten entgegenstehen.

- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO): Falls die Richtigkeit oder

Rechtmäßigkeit der Datenverarbeitung geprüft werden muss.

- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO): Bereitstellung Ihrer Daten auf Wunsch in einem gängigen Format.
- 7. Kontakt für Datenschutzanfragen

Falls Sie Fragen zur Verarbeitung Ihrer Daten oder zu Ihren Rechten haben, können Sie uns jederzeit

unter den oben genannten Kontaktdaten erreichen.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich die Datenschutzerklärung gelesen und verstanden habe.

Ort, Datum: ₋	 	
Unterschrift:		